「労働安全衛生法」の一部改正により、
           ストレスチェック義務化が決定

職場のメンタルヘルス対策セミナー

開催日時 2014年9月18日（木） 14：30～17：00

受講料 無料

主催 株式会社富士通マーケティング

共催 富士通株式会社、富士通エフ・オー・エム株式会社、株式会社富士通ソフトウェアテクノロジーズ

 拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別にご高配賜り、厚く御礼申し上げます。
労働者のメンタルヘルス不調の予防を目的とした「ストレスチェック」の実施を義務化する「労働安全衛
生法の一部を改正する法案」が、２０１４年６月１９日の国会で成立しました。
人事／労務ご担当者の方向けに、本セミナーでは予防の重要性にフォーカスしながら活気ある職場づくり
のためのメンタルヘルスへの対応方法を中心に最新動向と、メンタル不調者を出さない企業風土作りを
支援するサービスソリューションをご紹介させていただきます。

敬具

富士通株式会社のメンタルヘルス施策と
ポジティブメンタルヘルスの取組み

講師 : 富士通株式会社 健康推進本部 健康事業推進統括部長 佐藤 光弘

①『メンタルヘルス教育ソリューションのご紹介』
   ◆講師：富士通エフ・オー・エム株式会社
②『メンタルヘルス対策支援ツール（@心の健康）のご紹介』
   ◆講師：株式会社富士通ソフトウェアテクノロジーズ

【プロフィール】
1984年 富士通㈱入社
1999年 ㈱沖縄富士通システムエンジニアリング 総務課長
2004年 富士通㈱ 人事勤労部 担当部長
2006年 富士通㈱ マーケティング本部人事部 担当部長
2008年 富士通㈱ 健康推進統括部 事業推進部長
2009年 富士通㈱ 健康推進本部健康事業推進統括部長
2012年 東京大学大学院医学系研究科精神保健学分野および公益財団法人日本生産性本部 協同設立
    「健康いきいきづくりフォーラム」設立準備会メンバー
2013年 富士通㈱ 健康推進本部健康事業推進統括部長  兼グループ企業健康支援センター長  兼メンタルヘルスサービスセンター長

第１部
14:30～16:00

 基調講演 14:30～16:00（90分）

 メンタルヘルスケア対策最新ソリューションのご紹介 16:15～17:00 （45分）

本セッションでは、疾病予防のメンタルヘルスだけでなく、職場活性化の「社員の生産性やモチベーション
向上」のポジティブメンタルヘルスへの富士通での取組みをご紹介します。
法令順守を目的としたストレスチェックだけではなく、組織の活性化を目指しているご担当者様は是非ご参
加ください。

PCとインターネットで全国から手軽に参加可能！
必見【Live中継型Webセミナー】

東京で開催するセミナーを、自席のパソコンにてインターネット経由で視聴いただけます！

お申込みURL http://jp.fujitsu.com/fjm/events/140918web/

お問い合わせ

株式会社富士通マーケティング
セミナー事務局
担当：石田、田澤
Tel：03-6316-3079

[担当営業]

1

お申し込みから受講開始までの流れ

１．下記URLにアクセスしてください。

  URL http://jp.fujitsu.com/fjm/events/140918web/

２．表示されたセミナー内容をご確認頂き、セミナー説明文下の「お申込みはこちら」をクリックして下さい。

３．申込みフォームに必要事項を入力し「個人情報の取り扱いについて※」にご同意の上お申し込み下さい。

           ※個人情報の取扱いについての規約にご同意いただける方のみのお申込みとなります。

ＦＪＭセミナーHP

「お申込みはこち
ら」をクリック

※インターネットの回線使用料は、
  お客様のご負担となります。

お客様のメールアドレス宛に、
セミナーお申し込み完了メー
ルをお送りします。

Webセミナー受講環境をご準
備頂くための手順を記載した
メールをお送りします

お申込み完了後

セミナー５日前

セミナー開講通知メールをお送りします
開講時間30分前からログイン可能です
自席にてログインしてお待ち下さい

セミナー当日

メール記載内容に従い
簡単な操作をして頂き
ます（5分程度）

Webセミナー受講イメー
ジ

お申込み

Webセミナー動作条件

本セミナーは、Cisco WebEx Event Centerを利用して行います。以下の環境にてご利用いただけます。
Microsoft WindowsR XP / Vista / 7
Internet Explorer 7 / 8 / 9 / 10、Firefox3.0以上

FUJITSU CONFIDENTIAL Copyright 2013 FUJITSU LIMITED

2014年4月

株式会社富士通マーケティング
ビジネスパートナー本部
ビジネスプロモーション推進部
Webプロモーション推進部

お客様向けｾﾐﾅｰ

『受講者側パソコン設定手順書』
Webex Event Center

2.3版

もくじ

１. ご利用環境条件

２．受講者パソコンの設定確認

３. 受講者パソコンの事前準備
  ３－１.事前準備：スクリーンセーバー／電源オプションの設定
  ３－２.事前準備：アドオンのインストール

４. セミナー当日作業
  ４－１.当日作業：Webex Event Centerイベントに参加する
  ４－２.当日作業：Webex Event Centerの終了

５. 受講者パソコンの事後作業
  ５－１.事後作業：Internet Explorerの設定
  ５－２.事後作業：スクリーンセーバーの設定
                （WindowsXPの場合）
  ５－３.事後作業：電源オプションの設定
                （WindowsXPの場合）
  ５－４.事後作業：スクリーンセーバー／電源オプションの設定
                （Windows７の場合）

６. こんなときは
  ６－１.画面は表示されているが、音声が聞こえない
  ６－２. Webex Event Centerイベントに参加するには

FUJITSU CONFIDENTIAL
4

１.ご利用環境条件

FUJITSU CONFIDENTIAL

 富士通Ｗebセミナー（以降、「Ｗebセミナー」）は、ウェブエックス・コミニュケー
ションズ・ジャパン株式会社の「WebEx Event Center」を利用して配信いたします。
Webセミナーの安定運用には万全をつくしておりますが、お客様のパソコン環境
やご利用のインターネットの接続状況によって、配信が中断されたり、音声が聞
き取りにくくなる可能性があります。その場合、当社では責任を負いかねますの
で、あらかじめご理解のうえご参加くださいますようお願い致します。

1-1.ご用意頂くもの

 Ｗebセミナーにご参加いただくにあたり、以下をご用意頂く必要があります。
  ・インターネットに接続されているパソコン
  ・Ｗｅｂセミナーの音声をお聞きいただくヘッドフォンもしくはイヤフォン

1-2.動作環境

 Ｗebセミナーの視聴には、以下の環境が必要です。

  ・Microsoft Windows® Vista / 7  （32ビット/64ビット）
  ・Internet Explorer 7 / 8 / 9/10、Firefox3.0以上

  ※上記以外の環境では動作しない場合がありますので、ご了承ください。

5

２.受講者パソコンの設定確認

FUJITSU CONFIDENTIAL

 Webセミナーへ接続されるパソコンの設定により、Ｗｅｂセミナー中にパソコン
の電源が落ち、システムとの接続が解除されてしまい、Webセミナーの一部が
視聴できない場合があります。
 Webセミナーを正しく視聴できるよう受講前に以下の設定の確認事項を
チェックし、全てのチェック欄が完了していることを確認してください。

設定の確認事項 変更・対応する内容 確認
チェック欄

スクリーンセーバーの設定 [なし]に変更

電源オプションの設定 電源オプションの全てを[な
し]に変更

アドオンのインストール [WebEXのアドオン]をインス
トール

 変更・対応する内容の詳細手順については、次ページからの「３．受講者
パソコンの事前準備」を参照してください。

6

画面イメージ 操作

■「コントロールパネル」画面

■「画面のプロパティ」画面

■「スクリーンセーバー」画面

①［スタート］→［設定］→［コントロールパネル］で「コン
トロールパネル」を開きます。

②「コントロールパネル」画面で［画面］をクリックしま
す。

③「画面のプロパティ」画面で［スクリーンセー
バー］タブをクリックします。

④「スクリーンセーバー」画面でスクリーンセーバーの
設定値をメモします。

 設定値 ：

⑤「スクリーンセーバー」画面でスクリーンセーバーの

選択のため、  をクリックし［なし］を選択し、［適用］
をクリックします。

クリック

クリック

クリック

クリック

クリック

FUJITSU CONFIDENTIAL

３. 受講者パソコンの事前準備
３－１.事前準備：
スクリーンセーバー／電源オプション設定（WindowsXPの場合）1/2

7

https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/

画面イメージ 操作

■「画面のプロパティ」画面

■「電源オプションのプロパティ」画面

■「画面のプロパティ」画面

①［電源］をクリックします。

②「電源オプションのプロパティ」画面で以下の項目
の設定値をメモします。

 ・モニタの電源を切る      ：
 ・ハードディスクの電源を切る   ：
 ・システムスタンバイ       ：

③「電源オプションのプロパティ」画面で以下の項目を

「なし」に設定［ＯＫ］をクリックます。

 ・モニタの電源を切る      ： なし
 ・ハードディスクの電源を切る   ： なし
 ・システムスタンバイ       ： なし

④画面のプロパティ画面に戻りますので［ＯＫ］をク
リックし画面を閉じます。

「なし」に設定

クリック

クリック

FUJITSU CONFIDENTIAL

３－１.事前準備：
スクリーンセーバー／電源オプション設定（WindowsXPの場合）2/2

戻す時に
ご注意ください

8

https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/

画面イメージ 操作

■「個人設定」画面

■「スクリーンセーバーの設定」画面

■「スクリーンセーバーの設定」画面

■「プラン設定の編集」画面

①［スタート］→［コントロールパネル］で「コントロール
パネル」を開きます。

②「コントロールパネル」画面の［個人設定］で

［スクリーンセーバー］をクリックします。

③「スクリーンセーバーの設定」画面でスクリーンセー
バーの設定値をメモします。

 ・スクリーンセーバー ：

④「スクリーンセーバーの設定」画面で以下の設定に

し［適用］をクリックします。

 ・スクリーンセーバー       ： なし
 ・再開時にログイン画面に戻る ： チェックを外す

⑤「スクリーンセーバーの設定」画面の「電源設定
の変更」をクリックします。

⑥「電源オプション］の［プラン設定の編集］画面で
以下の項目の設定値をメモします。

 ・ディスプレイを暗くする         ：
 ・ディスプレイの電源を切る       ：
 ・コンピュータをスリープ状態にする ：

⑦「電源オプション］の［プラン設定の編集］画面で

以下の項目を「なし」に設定し［変更の保存］を
クリックます。

 ・ディスプレイを暗くする         ： なし
 ・ディスプレイの電源を切る       ： なし
 ・コンピュータをスリープ状態にする  ： なし

⑧「電源オプションの設定」画面を閉じます。

３－１.事前準備：
スクリーンセーバー／電源設定（Windows７の場合）

FUJITSU CONFIDENTIAL

クリック

チェック
を外す

クリック

「なし」に設定

クリック

クリック

なしに
設定

9

https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/

画面イメージ 操作

■「イベントセンター」画面

◎以下の画面が表示されない場合、⑧へ

■「Internet Explorerのアドオンインストール」画面

⑤ポップアップをクリック

■「Internet Explorerのアドオンインストール」画面

①Internet Explorerのアドレスバーに以下のURLを入
力し接続します。

URL：https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com

②「イベントセンター」画面が表示されます。

③［Event Center］タブをクリックします。

④［設定］→［イベントマネージャ］をクリックします。

⑤Internet Explorerのアドレスバーの下部に「この
Webサイトは’Cisco WebEx LLC’から
の’WebEx’アドオンをインストール・・・」

が表示されますのでこのポップアップをクリックします。

⑥メニューで「このコンピュータ上のすべての
ユーザーにこのアドオンをインストールする」
をクリックします。

３－２.事前準備：アドオンのインストール（1）

クリック

クリック

クリック

FUJITSU CONFIDENTIAL
10

https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/

画面イメージ 操作

■「Internet Explorer-セキュリティの警告」画面

■「WebEx イベントマネージャの設定」画面

■「イベントマネージャのセットアップが完了しました」
画面

■「イベントセンター」画面

⑦Internet Explorer – セキュリティの警告」画面で

［インストールする］をクリックします。

⑧「WebEx イベントマネージャの設定」画面で［設定］
をクリックします。

⑨「しばらくお待ちください…」画面が表示されます。

⑩「Event Centerをセットアップしています」が表示され
ます。

⑪イベントマネージャのセットアップが完了しました」

画面で［ＯＫ］をクリックします。

⑫「イベントセンター」画面が表示されます。

クリック

クリック

クリック

３－２.事前準備：アドオンのインストール（2）

FUJITSU CONFIDENTIAL
11

画面イメージ 操作

■Internet Explorer ツール画面

■インターネットオプション 詳細設定画面

①Inter Explorerを起動します。

②「Internet Explorer」のメニューバーにある

    ［ツール］→［インターネットオプション］をクリッ
クします。

③「インターネットオプション」画面が表示されます。

④「インターネットオプション」の［詳細設定］タブをク
リックします。

⑤「セキュリティ」配下の

［オンラインからの攻撃の緩和に役立てるた
め、メモリ保護を有効にする］
のチェックボックスがOffであることを確認します。
なお チェックボックスがOnの場合、Offに変更します。

⑥［ＯＫ］をクリックします。

⑦Inter Explorerを再起動します。
⑧再度、「3-2.事前準備：アドオンのインストール」を
   実施します。

※3-2のアドオンのインストールがうまくいかない場合
  以下対処方法を実施してください。

クリック

【Windows7の場合】
［オンラインからの攻撃の緩和に役立てるため、メモ
リ保護を有効にする］のチェックボックスを変更でき
ない（グレー表示でチェックボックスの変更ができな
い）場合があります。

チェックボックスが変更できなかった場合は以下の
手順で変更願いします。

・Internet Explorerを終了します。

・［スタート］→［プログラム］→［Internet Explorer］で、
［Internet Explorer］を右クリックし［管理者として実
行］を選択します。

・［ツール］→［インターネットオプション］を選択し、

［オンラインからの攻撃の緩和に役立てるため、メモ
リ保護を有効にする］のチェックボックスのチェックを
外します。

FUJITSU CONFIDENTIAL

チェック
を外す

クリック

12

画面イメージ 操作

■「イベントセンター」画面

■「非公開イベントに参加」画面

■「イベント情報」画面

①Internet Explorerで

https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com
にアクセスします。

②「イベントセンター」画面が表示されます。

③［Event Center］タブをクリックします。

④［イベントに参加］→［非表示イベント］をクリック
します。

⑤「非公開イベントに参加」画面の［イベント番号］に
以下の［イベント番号］を入力します。

イベント番号：

⑥［今すぐ参加］をクリックします。

⑦イベント情報を以下のルールで入力します。

［姓］ ： 受講者の姓
［名］ ： 受講者の名
［メールアドレス］： 受講者のE-Mailアドレス
［イベントパスワード］：

⑧入力完了したら［今すぐ参加］をクリックします。

４. セミナー当日作業
４－１. 当日作業：Webex Event Centerイベントに参加する（1）

クリック

クリック

クリック

※メールアドレスの再入力画面が表示されましたら、
画面に従い入力してください。

FUJITSU CONFIDENTIAL

お申込み完了
メールで通知
します

お申込み完了
メールで通知
します

13

https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/

画面イメージ 操作

■「イベント登録」画面

■「電話会議」画面

■「この統合型音声会議に参加」画面

⑨「イベント登録」画面の［メールアドレスの再確認］に
   ⑦と同じメールアドレスを入力します。

⑩入力完了したら［送信］をクリックします。

⑪「電話会議」画面が表示された場合、ウィンドウの
［閉じる］ボタン(  )をクリックします。

⑫「この統合型音声会議に参加」画面が表示されま

すので、「はい」をクリックします。

４－１. 当日作業：Webex Event Centerイベントに参加する（2）

FUJITSU CONFIDENTIAL

メールアドレ
スを再入力

クリック

クリック

クリック

14

画面イメージ 操作

■「Webex Event Center」画面

■「音量」画面

⑬「WebEx Event Center」画面が表示されます。

⑭「音量」画面が表示されたら、マイクの［ミュート］
にチェックを入れます。

 ※音が出ない場合、音量ミキサーのデバイスが
   ミュートでないことを確認してください。

以上でWebex Event Centerイベントに参加が完了しま
した。

講座が開始されるまでお待ち下さい。

４－１. 当日作業：Webex Event Centerイベントに参加する（3）

チェック

FUJITSU CONFIDENTIAL

ミュートで
ないことを
確認

15

画面イメージ 操作

■「Webex Event Center」画面

Webex Event Centerのイベントを終了する手順です。

①［WebEx Event Center］画面を表示します。

②画面上部のWebEx EventCenterツールバーの

［戻る］をクリックします。

③［WebEx Event Center］画面が表示されますので、

メニューバーの［ファイル］→［イベントから退席］を
クリックします。

４－２.当日作業： Webex Event Centerの終了（1）

クリック

クリック

FUJITSU CONFIDENTIAL
16

画面イメージ 操作

■「イベントから退席」画面

■「Event Center をご利用頂き、ありがとうございま
す。」画面

■「フィードバックの確認」画面

④「イベントから退席」画面が表示されますので、

［イベントから退席］をクリックします。

⑤「Event Center をご利用頂き、ありがとうございま

す。」画面が表示されますので、［送信］をクリックしま
す。

⑥「フィードバックの確認」画面が表示されますので、
ウィンドウ右上の［閉じる］ボタン（   ）をクリックしま
す。

以上でWebex Event Centerからの退席が完了しまし
た。

クリック

４－２.当日作業： Webex Event Centerの終了（2）

FUJITSU CONFIDENTIAL
17

画面イメージ 操作

■「インターネットオプション」画面

■「インターネットオプション」画面

①Inter Explorerを起動します。

②「Internet Explorer」のメニューバーにある

    ［ツール］→［インターネットオプション］をクリッ
クします。

③「Internet Explorer」のメニューバーにある

    ［ツール］→［インターネットオプション］をクリッ
クします。

④「インターネットオプション」の［詳細設定］タブをク
リックします。

⑤「セキュリティ」配下の

［オンラインからの攻撃の緩和に役立てるた
め、メモリ保護を有効にする］

のチェックボックスにチェックを入れます。

⑥［ＯＫ］をクリックします。

５. 受講者パソコンの事後作業
５－１. 事後作業：Internet Explorerの設定

FUJITSU CONFIDENTIAL

今回使用されたパソコンの設定を必要に応じて元に戻してください。

クリック

チェック
する

クリック

【Windows7の場合】
［オンラインからの攻撃の緩和に役立てるため、メモ
リ保護を有効にする］のチェックボックスを変更でき
ない（グレー表示でチェックボックスの変更ができな
い）場合があります。

チェックボックスが変更できなかった場合は10ペー

ジの手順のとおり「管理者として実行」して設定
してください。

18

画面イメージ 操作

■「コントロールパネル」画面

■「画面のプロパティ」画面

■「スクリーンセーバー」画面

①［スタート］→［設定］→［コントロールパネル］で「コン
トロールパネル」を開きます。

②「コントロールパネル」画面で［画面］をクリックしま
す。

③「画面のプロパティ」画面で［スクリーンセー
バー］タブをクリックします。

④「スクリーンセーバー」画面で元々の設定値※を選

択し、［適用］をクリックします。

※５ページでメモした設定値を設定します。

クリック

クリック

クリック

クリック

FUJITSU CONFIDENTIAL

５－２.事後作業：スクリーンセーバーの設定（WindowsXPの場合）

19

https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/

画面イメージ 操作

■「画面のプロパティ」画面

■「電源オプションのプロパティ」画面

■「画面のプロパティ」画面

①［電源］をクリックします。

②「電源オプションのプロパティ」画面で５ページでメ

モした設定値を設定し［ＯＫ］をクリックます。

③画面のプロパティ画面に戻りますので［ＯＫ］をク
リックし画面を閉じます。

５－３. 事後作業：電源オプションの設定（WindowsXPの場合）

クリック

クリック

FUJITSU CONFIDENTIAL

クリック

5ページでメモ
した設定値

20

https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/

画面イメージ 操作

■「個人設定」画面

■「スクリーンセーバーの設定」画面

■「スクリーンセーバーの設定」画面

■「プラン設定の編集」画面

①［スタート］→［コントロールパネル］で「コントロール
パネル」を開きます。

②「コントロールパネル」画面の［個人設定］で

［スクリーンセーバー］をクリックします。

③「スクリーンセーバーの設定」画面で６ページでメモ
した設定値に設定します。

④「再開時にログオン画面に戻る」設定のチェックを

入れて、［適用］をクリックします。

⑤「スクリーンセーバーの設定」画面の「電源設定
の変更」をクリックします。

⑥「電源オプション］の［プラン設定の編集］設定を７

ページでメモした設定値に変更し［変更の保存］を
クリックます。

⑦「電源オプションの設定」画面を閉じます。

FUJITSU CONFIDENTIAL

クリック

５－４.事後作業：スクリーンセーバー／電源オプションの設定
    （Windows7の場合）

クリック

チェック
する

クリック 設定
戻す

設定戻す

クリック

21

https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/

画面イメージ 操作

①ディスプレイの上にある緑色のバーにマウスの
カーソルを合わせます。

②   にマウスのカーソルを合わせます。

③「統合型音声会議」→「会議通話に参
加」を選択します。

④音声が聞こえるようになったかをご確認ください。

FUJITSU CONFIDENTIAL

６. こんなときは
６－１.画面は表示されているが、音声が聞こえない （1/2）

音声が聞こえないのは、「統合型音声会議に参加」されていないのが原因です。
以下の手順で統合型音声会議に参加してください。

22

https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/

画面イメージ 操作

⑤まだ音声が聞こえていない場合、セミナー講師の
画像が表示されているかをご確認してください。

FUJITSU CONFIDENTIAL

６－１.画面は表示されているが、音声が聞こえない（2/2）

セミナー講師の画像が
表示されているかを確認

23

画面イメージ 操作

■「イベントセンター」画面

①Internet Explorerで

https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com
にアクセスします。

②「イベントセンター」画面が表示されます。

③［Event Center］タブをクリックします。

④［イベントに参加］→［非表示イベント］をクリッ
クします。

これ以降は、P11の⑤からP13⑭までを実施してくださ
い。

６－２. Webex Event Centerイベントに参加するには

クリック

FUJITSU CONFIDENTIAL

イベントへの参加は、「非表示のイベント」より参加します。

24

https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/
https://event-tcs-jp-fujitsu.webex.com/

Copyright 2010 FUJITSU

LIMITED
25